[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº  008/92

DISPÕE SOBRE A DOAÇÃO DE ÁREA DE TERRENO URBANO COM BENFEITORIA.

A Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 27 da Lei Orgânica do Município de Diamantino aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art.1º - Fica o Prefeito Municipal de Diamantino autorizado a doar por Título Definitivo, sem “nus, ao Sr. RÔMULO CESAR BOTELHO, brasileiro, solteiro, identidade RG nº 422.692 SSP/MT, residente e domiciliado nesta cidade, um lote de terreno urbano com benfeitoria, com área de 455,00 m² (quatrocentos e cinqüenta e cinco) metros quadrados.

Art. 2º - O terreno localiza - se na Rua Desemb. Joaquim P. F. Mendes, tendo os seguintes limites e confrontações: - ao norte: com 13 m., limitando com a rua Desemb. J. P. F. Mendes; - ao sul: com 13 m., limitando - se com quem de Direito; - ao leste: com 35 m., limitando - se com o Sr. Albertino Cândido Moreira.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 1.992.

ERNO DRESCH

VEREADOR/PMDB

JOSÉ CELSO MARTINS DE SOUZA

VEREADOR/PL

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br